ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по реализации инициативных проектов в муниципальном образовании  Верхнечебеньковский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области

с. Верхние Чебеньки                                                                 20.06.2022 г

	Абдрашитова  Гульнара  Марсельевна
	- председатель комиссии, учитель физкультуры  МБОУ «Верхнечебеньковская СОШ»

	Рахматуллин Файзрахман Абдрахманович
	- заместитель председателя комиссии, аккомпониатор СДК с. Верхние Чебеньки

	Абдулманнанова  Альбина Марсельевна
	- секретарь комиссии,  учительница МБОУ «Верхнечебеньковская СОШ»

	Члены комиссии:

	Абдрашитова  Гульнара  Салимовна
	-  бухгалтер ООО «Дружба»

	Шабаева Юлия Рустамовна
	-  директор СДК с. Верхние Чебеньки

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов рассмотрения и оценки инициативных проектов на территории муниципального образования Верхнечебеньковский сельсовет  района Оренбургской области.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Верхнечебеньковский  сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области от 24.11.2022 г. №  49 Об утверждении  Положения «О назначении и проведении опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных  проектов»  участниками инициативной группы было предложено  инициативных проектов:
1. «Ограждение парковой зоны СДК с. Верхние Чебеньки Сакмарского района Оренбургской области»
2.  «Приобретение детской игровой площадки в с. Верхние Чебеньки Сакмарского района Оренбургской области»
 3. «Иное»
 Инициативный проект «Приобретение детской игровой площадки в  с. Верхние Чебеньки Сакмарского района Оренбургской области» был рассмотрен и поддержан путем проведения опроса граждан (протокол № 1 от 20.06.2022 г.).
Проект оформлен без нарушений требований, установленных Порядком.
Членами комиссии проведена оценка инициативного проекта, в соответствии с утвержденными требованиями.
По итогам рассмотрения и оценки инициативных проектов, данный проект в полном объеме не может быть реализован на уровне сельсовета ввиду стоимости проекта.
На основании вышеизложенного, данный инициативный проект рекомендован для рассмотрения в областном конкурсе инициативных проектов.

Председатель комиссии                             Абдрашитова Г.М.
Секретарь комиссии                                   Абдулманнанова А.М.